

Ansökan om lagring av uppgifter i datasystemet för den byggda miljön

Fyll i ansökan omsorgsfullt och kontrollera de ifyllda uppgifterna innan du skickar in den.

Om Datasystemet för den byggda miljön och lagring av uppgifter

Landskapets skyldighet att lämna uppgifter om planering av områdesanvändningen och tillstånd för byggande grundar sig på lagen om datasystemet för den byggda miljön (431/2023, Ryhti-lagen). Skyldigheten att lämna uppgifter beskrivs i 5 och 7 § i lagen.

Enligt 3 § i lagen om datasystemet för den byggda miljön svarar Finlands miljöcentral för inrättandet av ett datasystem för den byggda miljön samt för förvaltningen och utvecklingen av systemet. Finlands miljöcentral har till uppgift att samla ihop och sprida information om den byggda miljön samt att föra behövlig statistik och uppdatera statistiken över uppgifter som registreras i datasystemet för den byggda miljön. Finlands miljöcentral har trots sekretessbestämmelserna rätt att behandla uppgifter som registrerats i datasystemet för den byggda miljön.

Uppgifter om den ansökande organisationen

Organisationens namn *

FO-nummer *

Organisationsenhet *

Postadress *

Postnummer *

Postanstalt *

Kontaktpersonens uppgifter

Förnamn *

Efternamn *

Befattning

E-postadress *

Telefon *

Kontaktuppgifter till den kontaktperson som ansvarar för användarnamnet

Förnamn *

Efternamn *

Befattning

E-postadress *

Telefon *

Kontaktuppgifter till dataskyddsombudet

Förnamn *

Efternamn *

Befattning

E-postadress *

Telefon *

Föremål för ansökan

Planläggningsuppgifter (5 § i Ryhti-lagen), PlanService i informationsleden

Sättet att lämna uppgifter

Tillstånd söks för att lämna uppgifter via gränssnittet

Tillstånd söks för att lämna uppgifter via användargränssnittet

Tilläggsuppgifter om inlämning av uppgifter

Organisationens IP-adress eller IP-adresser för anslutningsservern eller anslutningsserverna

Kod för sökandens undersystem för vilket användningstillstånd önskas

Utredning om skyddet av de uppgifter som ska lämnas in. Den sökande ska svara på följande frågor om skydd av uppgifter.

Behandlingen av uppgifter sker utanför Finlands gränser.

- Ja
 Nej

Lokaler (t.ex. arbetsplats) där uppgifter behandlas är sådana att utomstående endast har tillgång till dem med följeslagare och har inte tillgång till uppgifterna. Lokalerna är låsta eller övervakas när personalen inte är på plats.

- Ja
 Nej

Det finns ett överenskommet förfarande för att säkerställa att datamedier som tas ur användning eller ska underhållas inte har uppgifter eller andra personuppgifter i datasystemet för den byggda miljön.

- Ja
 Nej

Utredning om skyddet av de uppgifter som ska lämnas in. Den sökande ska svara på följande frågor om skydd av uppgifter.

Organisationen ger anvisningar och utbildning i hur uppgifterna ska behandlas. Personalen arbetar under tjänsteansvar eller förbinder sig för övrigt skriftligt till att hemlighålla och på tillbörligt sätt behandla uppgifterna.

- Ja
 Nej

Behörigheterna är personliga och innehavaren av behörigheterna kan utredas. Processerna för hantering av användarrättigheter har beskrivits och förutsättningarna för giltighetstiden granskas regelbundet.

- Ja
 Nej

Tillgången till logguppgifter är begränsad enbart till personer som utför relevanta uppgifter.

- Ja
 Nej

Följer kommunens byggnadstillsyn upp behandlingen av byggnads- och lägenhetsuppgifter via administratörsgränssnittet (t.ex. med hjälp av loggar)?

- Ja
 Nej

Villkor och rättigheter

Vid lagring av uppgifterna ska de allmänna villkoren i bilagan iakttas. Sökanden försäkrar att hen har bekantat sig med de allmänna villkor som bifogas. Sökanden godkänner villkoren och förbinder sig att följa dem om tillståndet beviljas.

Sökanden samtycker till att Finlands miljöcentral kan delge beslutet i ärendet eller andra handlingar för kännedom som ett elektronisk meddelande till den e-postadress som angetts på det sätt som avses i 18 och 19 § i lagen om elektronisk kommunikation i myndigheternas verksamhet (13/2003).

Jag försäkrar att jag har behörighet att underteckna ansökan på sökandens vägnar.

Underskrifter
Datum och ort
Sökandens underskrift
Sökandens namn och tjänsteställning
Sökandens underskrift
Sökandens namn och tjänsteställning

Ansökan kan undertecknas på det sätt som landskapet använder.

Den undertecknade ansökan skickas till Finlands miljöcentral på kirjaamo@syke.fi och för kännedom till ryhti@syke.fi.

Bilagor

Bilaga 1. Allmänna villkor

Bilaga 2. Datasäkerhetsvillkor (levereras separat)

Bilaga 3. Instruktioner för användarbehörighet av Ryhti användargränssnittet

Bilaga 1. Allmänna villkor för lagring av uppgifter i datasystemet för den byggda miljön

Kommunen och landskapsförbundet ska iakttä lagen om datasystemet för den byggda miljön (431/2023), andra tillämpliga lagar och dessa allmänna villkor när de registrerar uppgifter i datasystemet för den byggda miljön.

Sökandens uppgifter och ansvar

Kommunen eller landskapsförbundet svarar för att de uppgifter som lämnas till datasystemet för den byggda miljön är riktiga. Med en uppgifts riktighet avses att informationen är tillförlitlig och aktuell och inte innehåller sådana personuppgifter eller andra uppgifter som inte hör till de uppgifter som lämnas via sammanhanget.

I fråga om behandlingen av de uppgifter som lämnas svarar uppgiftslämnaren och dess verksamhetsenheter för ordnandet av den direkta utbildningen, styrningen och övervakningen av de personer som deltar i lagringen.

Anvisningar om inlämning av uppgifter, liksom andra detaljerade beskrivningar av systemet, får inte lämnas ut till andra personer än de som har rätt att använda dem och vars arbetsuppgifter omfattar inlämning av uppgifter och som har förbundit sig till tystnadsplikt, informationssäkerhet och dataskydd.

Tredje part befullmäktigad av en kommun eller ett landskapsförbund

Om en kommun eller ett landskapsförbund har befullmäktigat en tredje part att lämna uppgifter till datasystemet eller att i andra situationer handla på kommunens eller landskapsförbundets vägnar, ansvarar kommunen/landskapsförbundet för tredje partens verksamhet som för sin egen. Kommunen/landskapsförbundet ska säkerställa att man med en sådan tredje part på ett bindande sätt har avtalat om att alla förpliktelser som är bindande för kommunen/landskapsförbundet också blir bindande för en sådan tredje part och genom regelbundna granskningar eller andra åtgärder se till att förpliktelserna har iakttagits till alla delar.

Lämnande av uppgifter via gränssnittsanslutningen

Den nationella informationsleden ska användas för att skicka uppgifter via gränssnittsanslutningen. Närmare bestämmelser om användningen av informationsleden finns i lagen om förvaltningens gemensamma stödtjänster för e-tjänster (571/2016).

Förutsättningen för att uppgifterna ska kunna lämnas via gränssnittet är att kommunen/landskapsförbundet har testat det kommunala datasystem som används på det sätt som Finlands miljöcentral förutsätter innan datasystemet för den byggda miljön tas i användning så att sättet att meddela uppgifterna från kommunen/landskapsförbundet fungerar och att uppgifterna förmedlas korrekt till datasystemet för den byggda miljön.

Finlands miljöcentral har rätt att tillfälligt avbryta användningen av gränssnittet om kommunen/landskapsförbundet inte iakttar bestämmelserna om lämnande av uppgifter eller villkoren i detta tillstånd eller om avbrytandet anses nödvändigt på grund av informationssäkerheten, dataskyddet eller någon annan grundad anledning.

Lämnande av uppgifter via användargränssnittet

Användning av användargränssnittet förutsätter stark autentisering.

Kommunen/landskapsförbundet förbinder sig att säkerställa att användarnamn inte tilldelas till andra än såna personer vars uppgifter det ingår att använda systemet och att se till att rättigheterna upphävs när uppgifterna ändras. Kommunen/landskapsförbundet utser en kontaktperson som ansvarar för hanteringen av kommunens/landskapsförbundets användarnamn. Finlands miljöcentral har rätt att tillfälligt avbryta användningen av användargränssnittet om kommunen/landskapsförbundet inte iakttar bestämmelserna om lämnande av uppgifter eller villkoren i detta tillstånd eller om avbrytandet anses nödvändigt på grund av informationssäkerheten, dataskyddet eller någon annan grundad anledning.

Verksamhet som strider mot villkoren

Den som levererar uppgifterna ansvarar för skador som orsakats Finlands miljöcentral på grund av verksamhet som är i strid med tillståndsvillkoren.

Bilaga 3. Instruktioner för användarbehörighet av Ryhti användargränssnittet

Användarrättigheterna för Ryhti-användargränssnittet hanteras med Suomi.fi-fullmakter. I den omfattning som tas i användning vid årsskiftet 2023–2024 är den enda fullmakten som beviljas att anmäla uppgifter om områdesanvändningen i den byggda miljön.

Organisationer som vill anmäla uppgifter om områdesanvändningen gör en ansökan om anmälan av uppgifterna. På basis av ansökan beviljar Finlands miljöcentral eventuellt tillstånd att anmäla uppgifter. I Ryhti-systemhelheten byggs kontroller om att endast organisationer som fått tillstånd kan använda systemet för att anmäla uppgifter om områdesanvändningen, och för andra organisationer förhindras användningen även om de ansöker om fullmakt att anmäla uppgifter om områdesanvändningen.

Beviljande och uppdatering av fullmakt i produktionsmiljön

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata (MDB) ger anvisningar om användningen av Suomi.fi-fullmakter. MDB:s anvisningar ska följas även vid beviljande av Ryhti-fullmakter.

- Anmälan av uppgifter om områdesanvändningen i den byggda miljön, suomi.fi.
Suomi.fi > Fullmakter > Fullmaktsärenden > [Anmälan av uppgifter om planerad områdesanvändning i den byggda miljön](#)
- Att ge fullmakter som organisation, suomi.fi
Suomi.fi > Anvisningar och stöd > Anvisningar för Suomi.fi-fullmakter > Organisationens fullmakter > [Att ge fullmakter som organisation](#)

Det är av största vikt att fullmakterna uppdateras allteftersom befullmäktigades arbetsuppgifter, arbets- eller tjänsteförhållande förändras. Till exempel när en person säger upp sig är det viktigt att avlägsna de fullmakter som beviljats hen.

Skapande av användarnamn för testmiljön

Med följande verktyg kan användaren få rättigheter till Ryhti-testmiljön. Rättigheter till testmiljön kan beviljas partner till Finlands miljöcentral och Ryhti-projektet, som också

Finlands miljöcentral
Suomen ympäristökeskus
Finnish Environment Institute

använder eller kommer att använda produktionsmiljön och vill säkerställa systemets funktion innan det används för produktion.

Finlands miljöcentral
Suomen ympäristökeskus
Finnish Environment Institute

- Gå till adressen identitytest.ymparisto.fi.
- Klicka på "Register" nere på "Local Login"-vyn.
- Skapa ett användarnamn med önskat användarnamn (t.ex. e-post) och lösenord.
- När användarnamnet har skapats, förmedla det per e-post till ryhti@syke.fi.
- Administratörerna vid Finlands miljöcentral bedömer och beslutar om beviljandet. Om rättigheterna beviljas fastställs de åtkomsträttigheter som behövs för användarnamnet och du får information per e-post när du kan logga in.
- Inloggning till tjänsten sker med det användarnamn och lösenord du har angett.